
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 13 de outubro de 2022 Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBB2D7E03DB781F04CEC7C2E5DA07EA



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• RESPOSTA AO RECURSO ADMINISTRATIVO - EMPRESA DIMALAB - PE 011/2022.

• ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATOS- PE 013-2022

• REPOSTA AO RECURSO ADMINISTRATIVO - EMPRESA DIMALAB - PE 011/2022.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBB2D7E03DB781F04CEC7C2E5DA07EA



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D08256CF030B36D5573530858A11D7A4

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D08256CF030B36D5573530858A11D7A4

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D08256CF030B36D5573530858A11D7A4

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D08256CF030B36D5573530858A11D7A4

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D08256CF030B36D5573530858A11D7A4

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D08256CF030B36D5573530858A11D7A4

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D08256CF030B36D5573530858A11D7A4

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D08256CF030B36D5573530858A11D7A4

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA7662DD7AD8CAB1657035E7F280CE85

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA7662DD7AD8CAB1657035E7F280CE85

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA7662DD7AD8CAB1657035E7F280CE85

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2022 
 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após receber e julgar as 

propostas de preços e documentação habilitatória, contidas na ata da sessão pública do Pregão 
Eletrônico n° 013/2022, tendo em vista tratar-se de licitação tipo menor preço por item, 

considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e do Controle Interno Municipal, bem como os 

critérios do Edital, é de parecer favorável a aceitação da proposta final e habilitação das empresas 
JACUÍPE VEÍCULOS LTDA COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ nº 14.191.902/0001-67, que 

apresentou menor proposta de preços pelo valor total de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta 
e três mil reais) para o item 01, e CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 

30.330.883/0001-69, que apresentou menor proposta de preços para os itens 02 pelo valor total 

de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) e para o item 03 pelo valor total de R$ 
858.000,00 (oitocentos e cinquenta e oito mil reais),  perfazendo o valor total da licitação 

em R$ 1.474.000,00 (Um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil reais) 
ADJUDICANDO seu resultado, nos termos deste ato, objetivando a contratação para aquisição de 

05 (cinco) veículos tipo passageiro 05 lugares, 02 veículos tipo ambulância simples remoção e 03 
veículos tipo Van 16 lugares, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação e 

Fundo Municipal da Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando que os 

valores apresentados estão abaixo da estimativa da licitação e de acordo com a realidade de 
mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 07 de outubro de 2022. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro 

Municipal. 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB02EEAA4940F7E80D3A0DA4D5B1CB3

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2022 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica 

o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 013/2022, tipo menor 
preço por item, em favor das empresas JACUÍPE VEÍCULOS LTDA COMÉRCIO LTDA EPP, 

CNPJ nº 14.191.902/0001-67, vencedora do item 01 pelo valor total de R$ 336.000,00 
(trezentos e trinta e três mil reais), CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 

30.330.883/0001-69 vencedora dos itens 02 pelo valor total de R$ 280.000,00 (duzentos e 

oitenta mil reais) e item 03 pelo valor total de R$ 858.000,00 (oitocentos e cinquenta e 
oito mil reais), perfazendo o valor total da licitação em R$ 1.474.000,00 (Um milhão, 

quatrocentos e setenta e quatro mil reais),   HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste 
ato, autorizando por conseguinte a efetivação da contratação para aquisição de 05 (cinco) 

veículos tipo passageiro 05 lugares, 02 veículos tipo ambulância simples remoção e 03 veículos 

tipo Van 16 lugares, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação e Fundo 
Municipal da Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim. Boa Vista do Tupim, 07 de 

outubro de 2022. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB02EEAA4940F7E80D3A0DA4D5B1CB3

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 416/2022 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, e do Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou Contrato nº 

416/2022, com a empresa JACUÍPE VEÍCULOS LTDA COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ nº 
14.191.902/0001-67, vencedora do item 01 pelo valor total de R$ 336.000,00 (trezentos e 

trinta e três mil reais), para o fornecimento de 05 (cinco) veículos tipo passageiro 05 lugares, 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Boa 

Vista do Tupim, correspondendo ao valor de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais) 

por cada veículos, cujo contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2022 ou quando todo o 
objeto contratado for entregue e todos os compromissos financeiros forem cumpridos, vigorando 

a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2022, nas dotações orçamentárias referenciadas no 

contrato. Boa Vista do Tupim, 10 de outubro de 2022. Assina pela empresa, Ailton Cosme Santos 

Almeida, pelo Fundo Municipal de Educação Willian Correia dos Santos e pela Prefeitura, Helder 
Lopes Campos, Prefeito Municipal.  

  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 417/2022 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 

Vista do Tupim, e do Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou Contrato nº 
417/2022, com a empresa CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 30.330.883/0001-

69, vencedora do item 03 pelo valor total de R$ 858.000,00 (oitocentos e cinquenta e oito 
mil reais), para o fornecimento de 03 (três) veículos passageiro tipo van 16 lugares, 

correspondendo ao preço de R$ 286.000,00 9duzentos e oitenta e seis mil reais) por cada veículo, 

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, cujo contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2022 ou quando todo o objeto 

contratado for entregue e todos os compromissos financeiros forem cumpridos, vigorando a partir 
da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta 

do Orçamento para o exercício de 2022, nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. 

Boa Vista do Tupim, 10 de outubro de 2022. Assina pela empresa, Jonatas Matos Cruz, pelo 
Fundo Municipal de Educação Willian Correia dos Santos e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, 

Prefeito Municipal. 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 418/2022 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato nº 418/2022, 

com a empresa CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 30.330.883/0001-69, 
vencedora do item 02 pelo valor total de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), para 

o fornecimento de 02 (dois) veículos tipo ambulância simples remoção, correspondendo ao preço 

de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) por cada veículo, para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, cujo contrato terá 

vigência até 31 de dezembro de 2022 ou quando todo o objeto contratado for entregue e todos 
os compromissos financeiros forem cumpridos, vigorando a partir da data de sua assinatura. As 

despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício 
de 2022, nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 10 de 

outubro de 2022. Assina pela empresa, Jonatas Matos Cruz, pelo Fundo Municipal de Saúde Uilson 

Gustavo Mendes Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CB02EEAA4940F7E80D3A0DA4D5B1CB3

quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 13 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01809 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 

Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 
  

  

 

PROCESSO: LICITAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 (SRP) 

RECORRENTE: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI EPP - CNPJ 

02.472.743/0001-90.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, vem pela presente analisar os 

termos do Recurso Administrativo interposto em face da decisão do Pregoeiro deste 

município, no processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022, interposto pela 

empresa DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI EPP. 

 

DA DECISÃO 

 

De acordo com o inciso VII, do art. 17, do Decreto nº. 10.024/2019, subsidiariamente o 

Parágrafo 4° do art. 109 da Lei n° 8.666/93 e com base na análise efetuada pele Pregoeiro 

Oficial, dou provimento ao Recurso Administrativo interposto pela empresa DIMALAB 

ELETRONICS DO BRASIL EIRELI EPP, acatando a decisão do Pregoeiro Oficial do 

Município em todos os seus termos, declarando desclassificada a empresa FARMAC 

PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, especificamente para o “Lote 

02”, mantendo-a habilitada para demais lotes, retornando o presente pregão à fase de 

aceitação de propostas do lote 02, para dar continuidade ao mesmo, convocando a próxima 

empresa para negociação. 

    

É como decido. 

Boa Vista do Tupim, 13 de outubro de 2022. 

 

 

___________________________ 

Helder Lopes Campos  

Prefeito Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBB2D7E03DB781F04CEC7C2E5DA07EA


		2022-10-13T16:58:04-0300




